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Warszawa, 20 marca 2024 r. 

KL/165/45/ASW/2024 

 
 

Pan 
Jarosław Neneman  
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwo Finansów 

 
 

 Szanowny Panie Ministrze, 

 

w związku z trwającymi pracami analitycznymi nad Krajowym System e-Faktur  

pragniemy zwrócić uwagę na szczególną kwestię związaną z wystawianiem e-faktur 

korygujących, postulując jednocześnie  o  uwzględnienie zmian w tym obszarze w toku 

dalszych prac.  

 

Z poważaniem 

 

 

Maciej Witucki 

Prezydent Konfederacji Lewiatan  

 

 

 

 

 

Złącznik: 

Uwagi Konfederacji Lewiatan do faktur korygujących wystawianych w KSeF. 
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Uwagi Konfederacji Lewiatan do faktur korygujących wystawianych w KSeF. 

 

Zgodnie z nowym brzmieniem art. 106j ust. 2 pkt 2a ustawy o VAT e-faktura korygująca 

powinna zawierać numer identyfikujący w KSeF fakturę, której dotyczy faktura korygująca. 

Wymóg ten nie dotyczy przypadków, gdy faktura korygowana nie posiada tego numeru.  

W praktyce gospodarczej bardzo często podatnik udziela zbiorczego rabatu do dostaw  

w danym okresie (rabat zakupowy), który dokumentowany jest jedną faktura korygującą. Ma 

to zastosowanie zarówno do wszystkich dostaw danego towaru lub określonych grup 

towarów w danym okresie rozliczeniowym.  

Konieczność przywołania w zbiorczej fakturze korygującej wszystkich numerów KSeF 

wydanych dla faktur korygowanych bardzo istotnie obciąży systemy fakturowe podatników 

jak i sam system KSeF. Taka faktura korygująca może odnosić się do setek/tysięcy 

jednostkowych dokumentów z poprzednich okresów. 

Znaczna część podatników informacje dotyczące faktury pierwotnej umieszcza w załączniku 

do faktury. Jednocześnie, często ze względu na ograniczenia systemowe, nie jest możliwe 

zawarcie referencji do faktur pierwotnych na fakturach korygujących. Tym samym, wiele 

podmiotów zwraca uwagę na brak możliwości dostosowania do wymagań schemy e-faktury 

w tym zakresie. 

Proponujemy zatem: 

-  zmianę przepisów ustawy o VAT poprzez rezygnację z umieszczania numerów 

referencyjnych korygowanych faktur w przypadku zbiorczych faktur korygujących i tym 

samym  ograniczenie się do podania korygowanego okresu  

albo  

- dalszą możliwość wskazywania numerów faktur pierwotnych w załączniku do faktury  

i w związku z tym wypełnienie pola dotyczącego numeru faktury pierwotnej informacją np. 

“w załączniku”.  

 

 

 

Konfederacja Lewiatan, KL/165/45/ASW/2024 
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